
Česká školní inspekce
Jihomoravský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Čj. ČŠIB-1061/12-B

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy:

Střední zdravotnická škola Evangelické akademie,  
Šimáčkova 1, 628 00 Brno-Líšeň

Sídlo: Šimáčkova 1, 628 00 Brno-Líšeň

IČO: 62159101

Identifikátor: 600019 853

Právní forma: Školská právnická osoba

Zastoupená: Mgr. Hanou Svobodovou, ředitelkou školy

Zřizovatel: Českobratrská církev evangelická, Jungmannova 9, Praha–
Nové Město

Místo inspekční činnosti: Šimáčkova 1, 628 00 Brno-Líšeň

Termín inspekční činnosti: 19. září 2012

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného střední školou podle 
ustanovení § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů.
Zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů a jejich souladu 
s právními předpisy a rámcovými vzdělávacími programy podle ustanovení § 174 odst. 
2 písm. c) školského zákona.
Inspekční činnost byla zaměřena zejména na nedostatky zjištěné při předchozí inspekční 
činnosti a byla vykonána na podnět podle § 174 odst. 5 školského zákona.

Aktuální stav školy

Střední zdravotnická škola Evangelické akademie, Šimáčkova 1, 628 00 Brno-Líšeň (dále 
škola), je školská právnická osoba zřízená na dobu neurčitou Českobratrskou církví 
evangelickou, Jungmannova 9, 111 21 Praha1-Nové Město. 
Vzdělávací nabídka školy odpovídá jejímu zařazení do rejstříku škol a školských zařízení. 



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1061/12-B

2

Od poslední inspekční činnosti, která se konala13. – 15. února 2012, nedošlo k žádným 
změnám ve skladbě oborů vzdělání. Škola měla záměr v letošním školním roce otevřít 
tříletou večerní formu studia oboru 53-41-L/51 Zdravotnický asistent a zpracovala pro něj 
školní vzdělávací program (dále ŠVP). Z důvodu malého zájmu uchazečů však zatím 
otevřen nebyl. Přesto počet žáků v tomto školním roce opět vzrostl, a to ze 141 (8 tříd) 
v roce 2011/2012 na 173 (9 tříd).
Ve školním roce 2012/2013 bylo ve škole evidováno ke dni inspekce 22 žáků 
se speciálními vzdělávacími potřebami (dále SVP), žádný z nich není integrovaný a jeden 
má vypracován individuální vzdělávací plán. Školu navštěvují 4 cizinci.
Vzdělávání zajišťuje 25 pedagogických pracovníků.
Sídlo školy ani její materiální podmínky se od loňského roku nezměnily. 
Poslední inspekční činnost ve škole proběhla v roce 2012. Vzhledem k jejímu závěru bylo 
nutné přijmout následná opatření. Ředitelka školy je přijala a projednala se zřizovatelem.

Hodnocení předpokladů školy ke vzdělávání podle požadavků školského 
zákona

Škola má zpracovány čtyři ŠVP pro realizované obory a formy vzdělávání. Nově 
zpracovaný ŠVP pro večerní formu studia oboru Zdravotnický asistent byl posouzen 
v rámci inspekční činnosti, ostatní tři byly posouzeny při minulé inspekční činnosti.
Zjištěné nedostatky v části Charakteristika ŠVP (zabezpečení výuky žáků se SVP), Učební 
plán (dotace hodin volitelných předmětů), Učební osnovy (nesoulad názvů některých 
předmětů s učebním plánem, začlenění průřezových témat ve vazbě na konkrétní učivo 
předmětu) byly v termínu do 31. srpna 2012 odstraněny a v současné době jsou všechny 
ŠVP v souladu s rámcovými vzdělávacími programy. Oblast ŠVP byla posuzována 
opakovaně.

Závěry

Ve lhůtě stanovené Českou školní inspekcí v inspekční zprávě č. j. ČŠIB -125/12-B 
byla přijata opatření k odstranění zjištěných nedostatků. Tato opatření byla splněna. 

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo

1. Jmenovací dekret ředitelky školské právnické osoby č. j.472/2006 ze dne 7. února 
2006

2. Rozhodnutí MŠMT, kterým se provádí změna údajů v rejstříku škol a školských 
zařízení, č. j. 29814/2010-21 s účinností od 1. září 2011

3. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 20. září 2011
4. S 8-01 Výkaz o střední škole podle stavu k 30. září 2009, 2010, 2011
5. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 5. ledna 2009



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1061/12-B

3

6. Rozhodnutí MŠMT ČR ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku 
škol a školských zařízení, č. j. 1076/2009-21 ze dne 20. ledna 2009 s účinností od
1. září 2009

7. Rozhodnutí MŠMT ČR ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku 
škol a školských zařízení (zápis místa poskytovaného vzdělávání nebo školských 
služeb) – Šimáčkova, Opletalova, Belcrediho, č. j. 8 461/2006-21 ze dne 21. prosince 
2006 s účinností od 1. ledna 2007

8. Rozhodnutí MŠMT ČR ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku 
škol a školských zařízení, č. j. 25 817/2011-25 ze dne 15. září 2011 s účinností od
1. září 2012

9. Rozhodnutí MŠMT ČR ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku 
škol a školských zařízení, č. j. 29 814/2010-21 ze dne 7. prosince 2010 s účinností od 
1. září 2011

10. Školní řád Střední zdravotnické školy Evangelické akademie schválený školskou radou 
dne 7. března 2012

11. Školní vzdělávací program 53-41-M/01 Zdravotnický asistent platný od 1. září 2011
12. Školní vzdělávací program 53-41-L/51 Zdravotnický asistent platný od 1. září 2011
13. Školní vzdělávací program 53-41-L/51 Zdravotnický asistent večerní forma vzdělávání

platný od 1. září 2012
14. Školní vzdělávací program 53-41-H/01 Ošetřovatel platný od 1. září 2011

Poučení

Podle § 174 odst. 14 školského zákona může ředitel školy/školského zařízení podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím 
převzetí. Případné připomínky zašlete na adresu Jihomoravský inspektorát České 
školní inspekce, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) nebo na e-
podatelnu (csi.b@csicr.cz) s připojením elektronického podpisu na výše uvedenou 
adresu, a to k rukám ředitelky inspektorátu.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční 
zpráva včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo 
školském zařízení, jichž se týká, a v Jihomoravském inspektorátu České školní 
inspekce.



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1061/12-B

4

Složení inspekční komise a datum vyhotovení inspekční zprávy

V Brně dne 20. září 2012

(razítko)

Titul, jméno, příjmení, funkce

Ing. Lenka Skotáková, školní inspektorka Lenka Skotáková v. r.

PhDr. Helena Kneselová, CSc., školní inspektorka Helena Kneselová v. r.

Datum a podpis ředitele školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Brně dne 27. září 2012

(razítko)  

Titul, jméno, příjmení, funkce

Mgr. Hana Svobodová, ředitelka školy      Hana Svobodová v. r.



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1061/12-B

5

Připomínky ředitelky školy

Připomínky nebyly podány.




